
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 33 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO REFEZIONE 

SCOLASTICA 12.10.2015/30.06.2018  -  CIG. : 6356035DFF 
DATA 
16-02-2016 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che con propria determina n.  78 del 14.10.2015 si aggiudicava 
provvisoriamente l’appalto del servizio di refezione scolastica per il periodo 
10.09.2015/30.06.2018 alla ditta SODEXO ITALIA SPA al prezzo di €. 4,17 oltre IVA 4% 
per pasto confezionato; 
 
CONTATTATA  la suddetta ditta, unica partecipante alla gara e già aggiudicataria 
del servizio per il periodo 14.10.2013 /30.06.2015, la quale si è resa disponibile ad 
effettuare uno sconto di €. 0,43 a pasto sull’offerta presentata in sede di gara; 
 
RITENUTO quindi di rideterminare il prezzo per ogni singolo pasto in €. 3,74 oltre IVA 
4% complessivamente €. 3,89;  
 
CONSIDERATO che risultano conclusi con esito positivo i controlli effettuati sui 
requisiti generali dichiarati in sede di gara della ditta SODEXO ITALIA SPA con sede 
in Cinisello Balsamo (MI) in via F.lli Gracchi 26; 
 

ACCERTATA quindi la regolarità dell’intero procedimento; 
 

VISTO il D.Lgv. 12.04.2006 n. 163; 
 
VISTI gli artt. 10 e 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni  
 

 

 



DETERMINA 

 

 

1. di aggiudicare definitivamente l’appalto servizio di refezione scolastica per il 
periodo 10.09.2015/30.06.2018 alla ditta SODEXO ITALIA SPA con sede in 
Cinisello Balsamo (MI) in via F.lli Gracchi 26 al prezzo per singolo pasto di €.  
3,74 oltre IVA 4%  complessivamente €. 3,89; 

 

2. di dare atto che la spesa presunta dell’appalto di €. 171.329,40 oltre IVA 4%, 

complessivamente €. 178.182,58 viene imputata come segue: 

 
• €. 18.432,68 al capitolo 4640, gestione competenza del bilancio 2015, 

esecutivo ai sensi di legge, 
 

• €. 61.442,20 al cap. 4640, gestione competenza del bilancio 2016 in 
corso di predisposizione; 
 

• €. 61.442,20  al cap. 4640, gestione competenza del bilancio 2017, 
 

• €. 36.865,50 al cap. 4640, gestione competenza del bilancio 2018; 
 

 
3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito 

istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 
33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Trigolo,  16-02-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
24-03-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  24-03-2016  al 07-04-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


